主要经营场所：北京市海淀区阜成路 14 号 6 层

经营范围：项目投资；投资管理；资产管理；企业管理；投资咨询；企业管

理咨询；经济贸易咨询；教育咨询；文化咨询；技术开发、技术转让、技术咨询、

技术服务；会议服务；承办展览展示活动；组织文化艺术交流活动（演出除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

主营业务：投资，与公司主营业务无关系

股东构成（截至 2016 年 12 月 31 日）：

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 王洪平 2,400.00 80.00

2 陈梅英 600.00 20.00

 合计 3,000.00 100.00

佰利泰与本公司、本公司控股股东、实际控制人及本公司董事、监事和高级

管理人员、本次发行相关中介机构及相关人员之间不存在关联关系，不存在委托

持股、信托持股或利益输送的情形。

（五）控股股东和实际控制人及与其关系密切的家庭成员控制的

其他企业的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东华创三鑫和实际控制人李涛及与其

关系密切的家庭成员未控制其他企业。

（六）发行人主要股东所持有的公司股份的质押或其他有争议情

况、其他协议安排情况

截至本招股说明书签署日，公司主要股东所持有的公司股份不存在任何质押

或其他有争议的情况。公司历史上及目前，主要股东与公司或相关主体之间不存

在对赌或其他类似协议安排。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行前的总股本：6,000万股。

云南震安减震科技股份有限公司   招股说明书

1-1-68

本次发行及公开发售的股份：本次新股发行数量和公司股东公开发售股份数

量总计不超过2,000万股，优先进行新股发行。根据询价结果，如公开发行新股

募集资金净额（扣除本次发行对应的发行费用）超过公司拟募集资金总额，公司

将减少新股发行数量，同时由公司控股股东华创三鑫与实际控制人李涛按4：1

的比例共同公开发售不超过1,000万股的股份。合计发行和发售股票数量不低于

本次发行后总股本的25%。

本次新股发行与公司股东公开发售股份的最终数量，在遵循前述原则基础

上，由公司与保荐机构（主承销商）协商共同确定。如实际发生公司股东公开发

售股份情形，公司股东将按其公开发售股份所得对价金额与公司实际发行新股募

集资金总额的比例与公司分摊承销费用。股东公开发售股份所得资金不归发行人

所有。

假设本次发行2,000万股皆为新股，则公司发行前后股本结构如下：

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

序号 股东名称 股本数量

（股）

所占比例

（%）

股本数量

（股）

所占比例

（%）

1 华创三鑫 16,559,235 27.60 16,559,235 20.70

2 北京丰实 7,425,001 12.38 7,425,001 9.28

3 平安创新 6,000,000 10.00 6,000,000 7.50

4 广发信德 4,499,998 7.50 4,499,998 5.62

5 中金人和 1,574,999 2.63 1,574,999 1.97

6 佰利泰 675,002 1.13 675,002 0.84

7 李涛 15,792,365 26.32 15,792,365 19.74

8 潘文 1,774,204 2.96 1,774,204 2.22

9 高凤芝 1,182,803 1.97 1,182,803 1.48

10 廖云昆 1,025,095 1.71 1,025,095 1.28

11 赵莺 946,242 1.58 946,242 1.18

12 梁涵 591,401 0.99 591,401 0.74

13 张志强 524,376 0.87 524,376 0.66

14 龙云刚 398,250 0.66 398,250 0.50

15 张雪 343,013 0.57 343,013 0.43

16 刘兴衡 230,646 0.38 230,646 0.29

17 韩绪年 197,134 0.33 197,134 0.25

18 刘迎春 130,128 0.22 130,128 0.16

19 铁军 65,054 0.11 65,054 0.08

云南震安减震科技股份有限公司   招股说明书

1-1-69

20 尹傲霜 65,054 0.11 65,054 0.08

21 社会公众股 - - 20,000,000 25.00
 合计 60,000,000 100.00 80,000,000 100.00

（二）公司前十名股东情况及前十名自然人股东在公司任职情况

截至本招股说明书签署之日，公司前十名股东情况及前十名自然人股东在公

司的任职情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 任职情况

1 华创三鑫 16,559,235 27.60 提名李涛、龙云刚任公司董事

2 李涛 15,792,365 26.32 董事长、总经理

3 北京丰实 7,425,001 12.38 提名黄宇任公司董事

4 平安创新 6,000,000 10.00 提名孙树峰任公司董事

5 广发信德 4,499,998 7.50 提名杨立忠任公司董事

6 潘文 1,774,204 2.96 -

7 中金人和 1,574,999 2.63 -

8 高凤芝 1,182,803 1.97 -

9 廖云昆 1,025,095 1.71 董事、副总经理

10 赵莺 946,242 1.58 -

11 佰利泰 675,002 1.13 -

12 梁涵 591,401 0.99 -

13 张志强 524,376 0.87 总工程师

14 龙云刚 398,250 0.66 董事、副总经理、财务总监、董事会秘书

15 张雪 343,013 0.57 监事会主席、行政部经理、证券事务代表

16 刘兴衡 230,646 0.38 -

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本次发行前，李涛持有华创三鑫 45.24%的股权，并担任华创三鑫执行董事、

法定代表人，为华创三鑫实际控制人。李涛持有本公司 15,792,365 股，持股比例

为 26.32%，华创三鑫持有本公司 16,559,235 股，持股比例为 27.60%。

除此之外，发行人股东间不存在股权关系、亲属关系或其他关联关系。

（四）发行人直接、间接股东与发行人及其实际控制人、董事、

监事、高管人员的关联关系，与主要客户及供应商的关联关系

发行人直接、间接股东与发行人及其实际控制人、董事、监事、高管人员不

存在关联关系，发行人的直接、间接股东与发行人主要客户及供应商不存在关联

云南震安减震科技股份有限公司   招股说明书

1-1-70

关系。

（五）发行人股东公开发售股份对发行人产生的影响

本次公开发行股票若涉及股东公开发售股份，公开发售后公司股权结构将不

会发生重大变动，以华创三鑫与李涛按 4：1 的比例共同公开发售最高限额 1,000

万股，且合计发行和发售股票数量占本次发行后总股本的 25%计算，新股发行数

量为 666.67 万股，发行后李涛与华创三鑫为公司第一、第二大股东，合计持股

33.53%，实际控制人仍为李涛。公司董事会、监事会及管理层将不会因本次老股

[…]

吸收投资收到的现金 - - 6,000.00
取得借款收到的现金 - 39.10 775.00
收到的其他与筹资活动有关的现金 - - -
现金流入小计 - 39.10 6,775.00
偿还债务支付的现金 39.10 - 2,061.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金 2.07 985.56 75.64
支付其他与筹资活动有关的现金 - - -
现金流出小计 41.17 985.56 2,136.64
筹资活动产生的现金流量净额 -41.17 -946.46 4,638.36

报告期内，股权融资是公司的主要筹资来源，共获得股权融资6,000.00万元。公

司还通过银行借款筹集资金，报告期内共获得银行借款814.10万元。公司第一届董

事会第二次会议和2014年度股东大会审议通过，以总股本6,000万股为基数，向全体

股东按每10股派发现金股利1.6426元人民币（含税），共计派发现金股利985.56万元。

（四）未来可预见的重大资本性支出计划

公司未来可预见的重大资本性支出主要集中于本次募集资金投资项目。具体情

况详见本招股说明书“第十节 募集资金运用”所述。

十四、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措施

（一）本次发行对即期回报摊薄的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于2017年6月30日实施完毕。该完成时间仅为估计，最终以

实际发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等的影响。

（3）本次发行股份数量不超过2,000万股，发行完成后公司总股本将增至8,000

万股，该发行数量以经证监会核准发行的股份数量为准；本次发行募集资金总额为

33,682.33万元，未考虑扣除发行费用的影响，最终以证监会核准的实际发行完成情

况为准。

云南震安减震科技股份有限公司   招股说明书

1-1-355

（4）公司2014年度股东大会审议通过，以总股本6,000万股为基数，向全体股

东按每10股派发现金股利1.6426元人民币（含税），共计派发现金股利9,855,600.00

元。除此之外，公司在报告期内无其他股利分配情况，因此假设公司2017年度不进

行股利分配。

（5）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素

对净资产的影响。

（6）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅为测

算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2017年度经营

情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资

者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

2017 年度/2017 年 12 月 31 日
项目

2016 年度/2016 年

12 月 31 日 本次发行前 本次发行后
股本（万股） 6,000 6,000 8,000

情形 1：2017 年净利润与 2016 年持平，即 2017 年归属于母公司股东的净利润为 6,873.58
万元
归属于母公司股东的净利润（万元） 6,873.58 6,873.58 6,873.58
归属于母公司股东权益（万元） 38,043.42 44,917.00 78,599.33
基本每股收益（元） 1.15 1.15 0.98
稀释基本每股收益（元） 1.15 1.15 0.98
每股净资产（元） 6.34 7.49 9.82
加权平均净资产收益率 19.86 16.57 11.79
情形 2：2017 年净利润增长 5%，即 2017 年归属于母公司股东的净利润为 7,217.26 万元
归属于母公司股东的净利润（万元） 6,873.58 7,217.26 7,217.26
归属于母公司股东权益（万元） 38,043.42 45,260.67 78,943.00
基本每股收益（元） 1.15 1.20 1.03
稀释基本每股收益（元） 1.15 1.20 1.03
每股净资产（元） 6.34 7.54 9.87
加权平均净资产收益率 19.86 17.33 12.34
情形 3：2017 年净利润增长 10%，即 2017 年归属于母公司股东的净利润为 7,560.93 万元
归属于母公司股东的净利润（万元） 6,873.58 7,560.93 7,560.93
归属于母公司股东权益（万元） 38,043.42 45,604.35 79,286.68
基本每股收益（元） 1.15 1.26 1.08
稀释基本每股收益（元） 1.15 1.26 1.08
每股净资产（元） 6.34 7.60 9.91
加权平均净资产收益率 19.86 18.08 12.89

云南震安减震科技股份有限公司   招股说明书

1-1-356

（二）本次发行的必要性和合理性

本次发行募集资金投资于“减隔震制品生产线技术改造”项目。募投项目建成

后，公司产能及研发能力将大幅提升，产能的增加及研发能力的进一步提高将使公

司有能力开拓更多行业客户，保持市场占有率的同时，进一步优化公司的客户结构，

从而更好地满足快速增长的市场需求；公司产品的设计将得到优化、品质及性能将

进一步提高，有利于提高公司核心竞争力，行业领先地位得到进一步巩固；公司产

品的结构将得到进一步丰富，产品应用领域将得到进一步拓宽，避免产品单一的风

险。同时，本次发行还能增加公司流动资金支持，优化公司财务结构，降低资金成

本和财务风险，进一步提高公司的盈利能力。本次发行的必要性和合理性具体详见

本招股说明书“第十节 募集资金运用”之“一、募集资金运用概况”之“（七）募

集资金投资项目的必要性分析”。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，发行人

从事募集资金项目的人员、技术、市场等方面的储备情况

本次募集资金的成功运用将大幅度提高公司的研发能力、生产能力和市场营销

能力，进一步强化公司现有业务，拓展发展空间，提升公司的综合竞争实力和抗风

险能力。

经过多年的发展，公司积累了较强的产品优势、研发技术优势、营销优势、质

量优势和品牌优势，已经成为产品质量可靠、品牌知名度高、研发技术过硬的建筑

隔震行业的成套解决方案的供应商。同时，本次募集资金投资项目与公司现有业务